
RECTORAT 

Calea Aradului, nr. 119, Timişoara, 300645, Jud.Timiş 

Tel: +40256/277.009, Fax: +40256/200.296, E-mail: rectorat@usab-tm.ro,  Web site: www.usab-tm.ro 

 
 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 6320 din 01.11.2021 

 

Consiliul de administraţie al Universităţii de Ştiinţe Agricole şi Medicină Veterinară a Banatului 

„Regele Mihai I al României” din Timişoara, reunit în şedința extraordinară din data de 01.11.2021, în 

conformitate cu prevederile art. 11 şi ale art. 76 din Carta Universitară, prevederile art.123 şi ale art. 213 alin. 13 

din L.E.N. nr. 1/2011 cu modificările și completările ulterioare,  

Având în vedere propunerile facultăţilor, rectorului, prorectorilor, cererile cadrelor didactice, 

angajaţilor, studenţilor şi ale terţelor persoane fizice şi juridice, emite prezenta       

 

HOTĂRÂRE 

 

Art.1. Se aprobă ca, pentru calcularea burselor sociale în semestrul I al anului universitar 2021-

2022, să fie luată în calcul suma limită de 1386 lei, sumă ce reprezintă salariul net pe lunile iulie, 

august și septembrie. 

Art.2. Se avizează și se transmite spre aprobare Senatului scoaterea la concurs a unui post de 

cercetător, în afara organigramei universității, în cadrul contractului de consultanță Proiectarea unui 

sistem de irigații pe un teren agricol din localitatea Grabaț, jud. Timiș, până la finalizarea contractului, 

director contract, conf.univ.dr. Șmuleac Laura. 

Art.3. Se avizează și se transmite spre aprobare Senatului propunerea Facultății de Medicină Veterinară 

nr. 1358/28.10.2021 privind acordarea sporului de condiții de muncă conform HG nr.34/31.01.2018, începând 

cu data de 01.01.2022. 

Art.4. Se aprobă deplasarea externă a unor cadre didactice. 

Art.5. Se aprobă cererea nr. 6317/01.11.2021 de publicare la Editura Agroprint, în 50 de exemplare a 

cărții Parasitologie veterinaire: parasitologie generale et protozoologie, redactată de prof.univ.dr. Dărăbuș 

Gheorghe.  

Art.6. Se aprobă propunerea nr. 5869/14.10.2021 de prelungire a contractului de comodat nr. 

7530/05.11.2019 încheiat cu Liceul de Artă ”Ion Vidu” Timișoara, pentru 1 an de zile. 

Art.7. Se aprobă cererea nr. 6318/01.11.2021 de publicare la Editura Agroprint, în 50 de exemplare a 

cărții Biologie animale manuel de travaux practiques, redactată de prof.univ.dr. Mederle Narcisa, prof.univ.dr. 

Dărăbuș Gheorghe, Florea Diana. 

Art.8. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștința tuturor celor interesați și se afișează pe pagina de 

internet a universității. 

 

                                             Rector                                                            Secretar șef interimar, 

                          Prof.univ.dr. Popescu Cosmin Alin                      Dr.ing. Popa Carolina  

 

 

Cancelar general, 

 Prof.univ.dr. David Gheorghe  

 

 

 

 

 

 

mailto:rectorat@usab-tm.ro
http://www.usab-tm.ro/

